

PLANILHA DE QUANTIDADES E PREÇO

REFERÊNCIA: Sinapi 11/2019

OBRA: PREPARO DE LOCAL PARA IMPLANTAÇÃO DE ACADEMIA AO AR LIVRE

ENDEREÇO DA OBRA: PRAÇA SANTO ANTÔNIO, CAMPO SOCIETY, COMUNIDADES SOSSEGO E CAMPO DO MEIO

ITEM	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PREÇOS			
					UNITÁRIO	CUSTO	CUSTO + BDI 30%	
1	Serviços Preliminares							
1.1	73859/002	SINAPI	CAPINA E LIMPEZA MANUAL DO TERRENO	m²	280,00	R\$ 1,03	R\$ 288,40	R\$ 374,92
1.2	100576	SINAPI	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO.	m²	280,00	R\$ 1,36	R\$ 380,80	R\$ 495,04
1.3	68053	SINAPI	FORNECIMENTO/INSTALACAO LONA PLASTICA PRETA, ESPESSURA 150 MICRAS.	m²	280,00	R\$ 4,71	R\$ 1.318,80	R\$ 1.714,44
1.4	97086	SINAPI	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA RADIER, EM MADEIRA SERRADA.	m²	13,60	R\$ 81,68	R\$ 1.110,85	R\$ 1.444,10
1.5	21141	SINAPI	TELA DE ACO SOLDADA NERVURADA CA-60, (1,48 KG/M2), DIAMETRO DO FIO = 4,2 MM, ESPACAMENTO DA MALHA = 15 X 15 CM	m²	280,00	R\$ 10,59	R\$ 2.965,20	R\$ 3.854,76
1.6	97094	SINAPI	CONCRETAGEM DE RADIER, PISO OU LAJE SOBRE SOLO, FCK 30 MPA, PARA ESPESSURA DE 10 CM - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO MANUAL. COM TRAÇO PRODUZIDO NO LOCAL.	m³	28,00	R\$ 372,76	R\$ 10.437,28	R\$ 13.568,46
1.7	93588	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: M3XKM). AF_04/2016	m³ x km	1120,00	R\$ 1,35	R\$ 1.512,00	R\$ 1.965,60
CUSTO TOTAL						R\$ 18.013,33	R\$ 23.417,33	

**Elaborado por Luiz Carlos dos Santos
Engenheiro Civil**

5

PLANILHA DE QUANTIDADES E PREÇO									
REFERÊNCIA: Sinapi 11/2019									
OBRA: PREPARO DE LOCAL PARA IMPLANTAÇÃO DE ACADEMIA AO AR LIVRE									
ENDEREÇO DA OBRA: PRAÇA SANTO ANTÔNIO									
ITEM	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PREÇOS			CUSTO + BDI	
					UNITÁRIO	CUSTO		30%	
1	Serviços Preliminares								
1.1	73859/002	SINAPI	CAPINA E LIMPEZA MANUAL DO TERRENO	m²	70,00	R\$ 1,03	R\$ 72,10	R\$ 93,73	
1.2	100576	SINAPI	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO.	m²	70,00	R\$ 1,36	R\$ 95,20	R\$ 123,76	
1.3	68053	SINAPI	FORNECIMENTO/INSTALACAO LONA PLASTICA PRETA, ESPESURA 150 MICRAS.	m²	70,00	R\$ 4,71	R\$ 329,70	R\$ 428,61	
1.4	97086	SINAPI	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA RADIER, EM MADEIRA SERRADA.	m²	3,40	R\$ 81,68	R\$ 277,71	R\$ 361,03	
1.5	21141	SINAPI	TELA DE ACO SOLDADA NERVURADA CA-60, (1,48 KG/M2), DIAMETRO DO FIO = 4,2 MM, ESPACAMENTO DA MALHA = 15 X 15 CM	m²	70,00	R\$ 10,59	R\$ 741,30	R\$ 963,69	
1.6	97094	SINAPI	CONCRETAGEM DE RADIER, PISO OU LAJE SOBRE SOLO, FCK 30 MPA, PARA ESPESSURA DE 10 CM - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO MANUAL. COM TRAÇO PRODUZIDO NO LOCAL.	m³	7,00	R\$ 372,76	R\$ 2.609,32	R\$ 3.392,12	
						CUSTO TOTAL		R\$ 4.125,33	R\$ 5.362,93
Elaborado por Luiz Carlos dos Santos Engenheiro Civil									

Handwritten signature

PLANILHA DE QUANTIDADES E PREÇO									
REFERÊNCIA: Sinapi 11/2019									
OBRA: PREPARO DE LOCAL PARA IMPLANTAÇÃO DE ACADEMIA AO AR LIVRE									
ENDEREÇO DA OBRA: CAMPO SOCIETY									
ITEM	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PREÇOS			CUSTO + BDI	
					UNITÁRIO	CUSTO		CUSTO	30%
1		Serviços Preliminares							
1.1	73859/002	SINAPI CAPINA E LIMPEZA MANUAL DO TERRENO	m²	70,00	R\$ 1,03	R\$ 72,10	R\$	R\$ 93,73	
1.2	100576	SINAPI REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO.	m²	70,00	R\$ 1,36	R\$ 95,20	R\$	R\$ 123,76	
1.3	68053	SINAPI FORNECIMENTO/INSTALACAO LONA PLASTICA PRETA, ESPESSURA 150 MICRAS.	m²	70,00	R\$ 4,71	R\$ 329,70	R\$	R\$ 428,61	
1.4	97086	SINAPI FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA RADIER, EM MADEIRA SERRADA.	m²	3,40	R\$ 81,68	R\$ 277,71	R\$	R\$ 361,03	
1.5	21141	SINAPI TELA DE ACO SOLDADA NERVURADA CA-60, (1,48 KG/M2), DIAMETRO DO FIO = 4,2 MM, ESPACAMENTO DA MALHA = 15 X 15 CM	m²	70,00	R\$ 10,59	R\$ 741,30	R\$	R\$ 963,69	
1.6	97094	SINAPI CONCRETAGEM DE RADIER, PISO OU LAJE SOBRE SOLO, FCK 30 MPA, PARA ESPESSURA DE 10 CM - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO MANUAL. COM TRAÇO PRODUZIDO NO LOCAL.	m³	7,00	R\$ 372,76	R\$ 2.609,32	R\$	R\$ 3.392,12	
					CUSTO TOTAL	R\$ 4.125,33	R\$	R\$ 5.362,93	
Elaborado por Luiz Carlos dos Santos Engenheiro Civil									

126

